
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.307 61Terça-feira, 11 DE AGOSTO DE 2020

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

RETIRAR DA PUBLICAÇÃO DO DIA 07/08/2020, O SERVIDOR EDNA 
CRISTINA MARQUES DE ARAÚJO, DISTRATADA EM 27/02/2020.
Ordenador responsável: MIGUEL FORTUNATO  GOMES DOS SANTOS JU-
NIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 568806
.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO DIA 07/08/2020, DOE 34304
Onde se lê: BARBARA LUCINADA DE ALMEIDA OLIVEIRA
Leia-se: BARBARA LUCINDA DE ALMEIDA OLIVEIRA
Onde se lê: INGRED CAROLINE VITAL DE SOUZA
Leia-se: INGRID CAROLINE VITAL DE SOUZA
Onde se lê: ZAQUE SILVA DE LEÃO
Leia-se: ZAQUEU SILVA DE LEÃO
Onde-se lê: JOSÉ ENRIQUE ARAÚJO DA SILVA
Leia-se: JOSÉ HENRIQUE ARAÚJO DA SILVA
Onde se lê: CLAUDINOR LIMA DA SILVA
Leia-se: CLAUDIONOR LIMA DA SILVA
Onde se lê: JAKSON DOUGLAS MARQUES DA SILVA
Leia-se: JACKSON DOUGLAS MARQUES DA SILVA
Onde se lê: JHONATAN FRANKLIN ARTIGA CAVALCANTE
Leia-se: JHONATAN FRANKLIN ARTIAGA CAVALCANTE
Onde se lê: BENTTO GARCIA BARBOSA
Leia-se: BENTO GARCIA BARBOSA
Ordenador responsável: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JU-
NIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 568848
.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 430- DO DIA 07/08/2020
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CSEM, para ser entre-
gue a família (Proc. 566339/2020-Mem 32/2020)
SERVIDORA: WANDA NAZARETH NOGUEIRA DE CARVALHO
CARGO: TÉCNICO EM GESTAO DE ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 
5896110/ 1
SERVIDOR : JOAO SILVA DA CONCEICAO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 3215342/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : SANTA IZABEL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 04/08/2020   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 568522
.

TORNAR SEM EFEITO
.

A Fundação de Atendimento Socieducativo do Pará – FASEPA, 
TORNA SEM EFEITO, A publicação 521794/2020, referente ao Processo nº 
87010/2020 – PORTARIA 076/2020, por viagem não realizada, conforme 
MEMO.148/2020-BNV.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 568863
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DEVOLUÇÃO DE RECURSO  –10/08/2020
A FASEPA REGISTRA  A DEVOLUÇÃO DE RECURSO  FINANCEIRO,
CONSIDERANDO COMPROVANTE DE DEPÓSITO BANCARIO (PRESTAÇÃO 
DE CONTAS, PAG 29)
-PROCESSO 409014/2020 ,PORT. 378/2020, PUBLICAÇÃO 554606
-RECURSO DEVOLVIDO: R$235,36 (ELEMENTO DE DESPESA 339039)
-AGENTE SUPRIDO: SERVIDORA: CIRLU DIAS COHEN
-CARGO:PSICÓLOGO - MATRÍCULA: 54183270/ 2
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JÚNIOR

Protocolo: 568624

SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR
A Fundação de Atendimento Socieducativo do Pará – FASEPA, SUBSTITUI 
na Port. 021/2020, Publicação 516246-DIOE, Processo 17984/2020, o ser-
vidor Humberto Martins de Castro, Monitor, Matricula 5933675/1, POR, 
HERLLON DE SOUSA CARNEIRO BONFIM, MONITOR, Matricula 5919177/2, 
na viagem ao município de IGARAPÉ-AÇÚ/PA, 30/01/2020, conforme 
MEMO.05 e 041-CSEM.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 568683
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 190/2020-GGP/
SEJUDH DE 28/07/2020, 

publicada no DOE n°. 34.296 de 30/07/2020.
Onde se lê:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5807239/2 Manoel Sérgio Borges 2020 01.09.2020 a 30.09.2020
3199762/1 Mariza da Serra Nogueira 2019 01.09.2020 a 30.09.2020

Leia-se:
Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

5807239/2 Manoel Sérgio Borges 2020 02.09.2020 a 01.10.2020
3199762/1 Mariza da Serra Nogueira 2020 01.09.2020 a 30.09.2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GILBERTO ARAGÃO DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 568579
PORTARIA N0 200/2020-GGP/SEJUDH                           
BELÉM (PA), 10 DE AGOSTO DE 2020.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA nº. 
191/2020- GABINETE/SEJUDH, de 29.07.2020, publicada no DOE nº. 
34.296, de 30.07.2020 e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 91 da Lei 5.810/1994 e o Processo Adminis-
trativo Eletrônico nº. 2020/581438,
RESOLVE:
CONCEDER Licença Paternidade de 10 (dez) dias ao servidor MÁRCIO ALAN 
NOGUEIRA NAVEGANTES, matrícula nº. 5945944/1, ocupante do cargo 
de Gerente de Promoção à Igualdade Racial, no período de 06.08.2020 a 
15.08.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEONARDO DA SILVA COSTA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 568916
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

DIÁRIA
.

Nome: RAIANA ALVES COELHO/
Matricula:  n° 5925375/2/
Cargo:  COORDENADORA/Origem: Belém-PA/Destino: Moju-PA/Período: 
dia 06/08/2020/Diária: 0,5(meia)/Objetivo: fazer a cobertura jornalística 
da participação que a SEDEME fará no Encontro Institucional na Coope-
rativa Agro Familiar do Alto Moju (COOPERPALMA), que na oportunidade, 
apresentará seus projetos desenvolvidos no município de Moju. Também 
será realiza a entrega, à Secretaria, da carta consulta ao Fundo para o De-
senvolvimento Sustentável da Base Produtiva do Estado do Pará - Crédito 
do Produtor.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 568764
PORTARIA N° 067/2020 – BELÉM, DE 10 DE AGOSTO DE 2020

Nome:  ANDRELINA LIMA DA CRUZ/Matricula: n° 5945571/2/Cargo: DI-
RETORA /Origem: Belém-PA/Destino: Moju-PA/Período: dia 06/08/2020/ 
Diária: 0,5(meia)/Objetivo: para Representar a SEDEME no Encontro Ins-
titucional na Cooperativa Agro Familiar do Alto Moju (COOPERPALMA), que 
na oportunidade, apresentará seus projetos desenvolvidos no município 
de Moju. Esta ação de apoio ao Cooperativismo Paraense, estratégica pela 
SEDEME no que tange o desenvolvimento econômico e social da região de 
integração Tocantins, encontra-se em conformidade com a Política Estadu-


